MUNICIPIO DE RECIFE - PE
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES - AUTARQUIA/RECIFIN

4bRREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II)

ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2014/BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO

R$

PLANO FINANCEIRO

RECEITAS

PREVISAO PREVISAO

RECEITAS REALIZADAS

INICIAL ATUALIZADA

No Bimestre

Até o Bimestre/
2014

Até o Bimestre/ 2013

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (1)

68.150.000,00 82.750.000,00 20.086.413,97

82.382.005,89

65.594.170,20

RECEITAS CORRENTES

68.150.000,00 82.750.000,00 20.086.413,97

82.382.005,89

65.594.170,20

Receita de Contribuicdes dos Segurados

42.267.000,00 47.767.000,00 14.173.222,51

47.259.917,74

44.604.229,51

Pessoal Civil 42.267.000,00 47.767.000,00 14.173.222,51 47.259.917,74 44.604.229,51
Ativo 34.000.000,00 37.500.000,00 11.656.856,07 37.521.669,83 36.007.888,25
Inativo 6.614.000,00 8.614.000,00 2.099.390,79 8.177.177,46 7.097.675,68
Pensionista 1.653.000,00 1.653.000,00 416.975,65 1.561.070,45 1.498.665,58

Pessoal Militar - - - - -
Ativo = = = =
Inativo = = - -

Pensionista = = = -

Outras Receitas de Contribuicdes = = = - -
Receita Patrimonial 653.000,00 1.453.000,00 191.048,74 1.452.588,00 698.880,91
Receitas Imobiliarias = = - - -

Receitas de Valores Mobiliarios 653.000,00 1.453.000,00 191.048,74 1.452.588,00 698.880,91

Outras Receitas Patrimoniais = -

Receita de Servicos 18.020.000,00 19.420.000,00 3.693.868,35 19.664.738,42 16.259.162,31
Outras Receitas Correntes 7.210.000,00 14.110.000,00 2.028.274,37 14.004.761,73 4.031.897,47
Compensacéo Previdenciaria do RGPS para o RPPS 7.210.000,00 14.110.000,00 2.028.274,37 13.995.261,73 4.031.897,47

Demais Receitas Correntes

9.500,00

RECEITAS DE CAPITAL

Alienacéo de Bens, Direitos e Ativos

Amortizacdo de Empréstimos

Outras Receitas de Capital

(-)DEDUCOES DA RECEITA

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (Il)

46.280.000,00 49.680.000,00 14.192.711,94

49.310.654,22

47.838.304,03

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS RPPS - (IIl) = (I + 1I) 114.430.000,00 | 132.430.000,00 34.279.12591 | 131.692.660,11 113.432.474,23
DESPESAS EXECUTADAS
5 - Em 2014 Em 2013
DESPESAS Dﬂéfito A?S/IG‘;:(D) A Sy nscriTasem | HQUIDADAS | yscritas em
RESTOS A RESTOS A
No Bimestre Até 0 Bimestre [ PAGARNAO | Até o Bimestre PAGAR NAO
PROCESSADOS PROCESSADOS
DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS) (IV) 361.838.500,00 380.081.251,66 87.166.234,66 | 375.601.364,68 | 1.086.552,29 | 340.249.560,66 602.017,44
ADMINISTRAGAO 51.549.500,00 54.539.559,08 11.722.676,69 51.388.278,23 | 1.086.552,29 53.241.016,07 557.899,11
Despesas Correntes 51.549.500,00 54.389.559,08 11.720.108,69 51.305.746,83 | 1.048.598,46 53.224.682,27 557.899,11
Despesas de Capital - 150.000,00 2.568,00 82.531,40 37.953,83 16.333,80 =
PREVIDENCIA 310.289.000,00 325.541.692,58 75.443.557,97 | 324.213.086,45 - 287.008.544,59 44.118,33
Pessoal Civil 310.289.000,00 | 325.541.692,58 75.443.557,97 | 324.213.086,45 - 287.008.544,59 44.118,33
Aposentadorias 269.580.500,00 | 267.178.952,08 61.685.793,80 | 266.943.880,91 = 236.302.263,33 44.118,33
Pensdes 40.695.500,00 56.741.227,77 13.653.416,49 56.652.944,82 = 49.571.407,96 =
Outros Beneficios Previdenciarios 13.000,00 1.621.512,73 104.347,68 616.260,72 = 1.134.873,30 °
Pessoal Militar - - - - - - -
Reformas = = = = = =
Pensdes ° = = = ° °
Outros Beneficios Previdenciarios - - - - - -
Outras Despesas Previdenciarias - - - - - - -
Compensacéo Previdenciaria do RPPS para o0 RGPS - - - - - -
Demais Despesas Previdenciarias - - - - - -
DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (V) 3.180.500,00 3.180.500,00 3.000.000,00 3.000.000,00 - 3.000.000,00 -
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS RPPS (VI) = (IV + V) 365.019.000,00 | 383.261.751,66 90.166.234,66 379.687.916,97 343.851.578,10

RESULTADO PREVIDENCIARIO (V1) = (Il = V1)

| (250.589.000,00) (250.831.751,66)] (55.887.108,75)]

(247.995.256,86)| (230.419.103,87)|




APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PROPRIO
DE PREVIDENCIA DO SERVIDOR

PREVISAO
INICIAL

PREVISAO
ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

No Bimestre

Até o Bimestre/ 2014

Até o Bimestre/ 2013

TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS

250.589.000,00

250.831.752,56

66.451.109,16

234.053.126,64

245.853.282,85

Plano Financeiro

250.589.000,00

250.831.752,56

66.451.109,16

234.053.126,64

245.853.282,85

Recursos para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras

250.589.000,00

250.831.752,56

66.451.109,16

234.053.126,64

245.853.282,85

Recursos para Formac&o de Reserva

Outros Aportes para 0 RPPS

Plano Previdenciério

Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro

Recursos para Cobertura de Déficit Atuarial

Outros Aportes para 0 RPPS

[ RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS

PREVISAO ORCAMENTARIA]|

No Bimestre

Até o Bimestre/ 2014

[vALOR -
BENS E DIREITOS DO RPPS bro-14 L L
novembro- 2.014 2.013
CAIXA 5 B B
BANCOS CONTA MOVIMENTO 13.882.911,38 30.307.945,27 30.996.682,49
INVESTIMENTOS 53.109,17 848.816,61 5.078.691,51
OUTROS BENS E DIREITOS 3.188.780,31 1.188.780,31 88.481,77
RECEITAS REALIZADAS
h PREVISAO PREVISAO
RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS - RPPS e AU

Até o Bimestre/ 2013

RECEITAS CORRENTES (VIII)

46.280.000,00

49.680.000,00

14.192.711,94

49.310.654,22

47.838.304,03

Receita de Contribuicdes

43.100.000,00

46.500.000,00

14.192.711,94

46.310.654,22

44.838.304,03

Patronal

43.100.000,00

46.500.000,00

14.192.711,94

46.310.654,22

44.838.304,03

Pessoal Civil

43.100.000,00

46.500.000,00

14.192.711,94

46.310.654,22

44.838.304,03

Ativo

43.100.000,00

46.500.000,00

14.192.711,94

46.310.654,22

44.838.304,03

Inativo

Pensionista

Pessoal Militar

Ativo

Inativo

Pensionista

Para Cobertura de Déficit Atuarial

Em Regime de Débitos e Parcelamentos

Receita Patrimonial

Receita de Servicos

3.180.000,00

3.180.000,00

3.000.000,00

3.000.000,00

Outras Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL (IX)

Alienacéo de Bens

Amortizacdo de Empréstimos

Outras Receitas de Capital

DEDUCOES DA RECEITA (X)

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS INTRA-ORGAMENTARIAS
(XI) = (VI +1X - X)

46.280.000,00

49.680.000,00

14.192.711,94

49.310.654,22

47.838.304,03

DESPESAS EXECUTADAS

P DOTAGAO DOTAGAO

DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS - RPPS o CI(»;AL AU ALE B LIQUIDADAS ‘Nigz'TTgSSEM LIQUIDADAS 'Nigz‘TTSSS:\EM
o EfiEsie Até o Bimestre/ PAGAR NAO Até o Bimestre/ PAGAR NAO

2014 PROCESSADOS 2013 PROCESSADOS
ADMINISTRAGAO (XII) 3.180.500,00 3.180.500,00 3.000.000,00 3.000.000,00 - 3.000.000,00 -
Despesas Correntes 3.180.500,00 3.180.500,00 3.000.000,00 3.000.000,00 - 3.000.000,00 -
Despesas de Capital - - - - - -
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS INTRA-ORCAMENTARIAS (XIIl) = (XI1) 3.180.500,00 3.180.500,00 3.000.000,00 3.000.000,00 - 3.000.000,00 -

FONTE : Sistema SOFIN, Secretaria de Financas/GGCM , Data da Emissao <23/01/2015 >




